
UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL PRESUPUESTO ANUAL 
CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 

1 	 Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 
CONSOLIDADO 

.L 	 (EN PESOS) 

hoja 	1 

FWRKIOG 

Fecha: 19/01/2018 

Hora: 11:00 hrs 

CONCEPTO 

PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
APROBADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO % MONTO 

Servicios personales 4,741,599,772.94 4,595,508,000.13 96.92 4,520,253,572.18 95.33 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 1,582,594,943.37 1,511,180,822.95 95.49 1,511,005,580.67 95.48 

Remuneraciones al personal de carácter transitorio 147,642,69424 132,008,18789 8941 131,202,42482 8886 

Remuneraciones adicionales y especiales 576,229,562.65 535,867,951.42 93.00 534,003,269.85 92.67 

Seguridad social 647,303,949.26 34,650,810.14 98.05 606,967,298.80 93.77 

Otras prestaciones sociales y económicas 1,501,298,857.83 1,429.885,082.22 95.24 1,385,165,282.78 92.26 

Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pago de estímulos a servidores públicos 286,529,765.59 351,915,145.51 122.82 351,909,715.26 122.82 

Materiales y suministros 56,066,658.36 89,351,084.63 159.37 83,604,402.63 149.12 

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 19,33 1,196.57 31,681,157.40 163.89 29,054,926.16 150.30 

Alimentos y utensilios 6,309,935.81  5,695,08 1 85 9026 5,45 1,538 66 8640 

Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Materiales y artículos de construcción y de reparación 	 la s 
4,675 478.43 12,288,48930 262.83 11,565,421 52 24736 

Productos qulmicos, farmacéuticos y de laboratorio 14444 961 70 26,122,118 67 180.84 24,764,833 33 171.44 

Combustibles, lubricantes y aditivos 	 P 5,360,056.48  6,064,501 83 113.14 5,775,326 62 107.75 

Vestuario, blancos, prendas de protección y artiLulos deportivo",s j" 	3,486,894 75 4,446,803 12 127.53 4,218,273 81 120.98 

Materiales y suministros para seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Herramientas, refacciones y accesorios menores 2,458,134.62 3,052,932.46 124.20 2,774,082.53 112.85 

Servicios generales 388,357,522 00 442,252,33177 11388 418,383,500 06 10773 

Servicios básicos 69,001,17422 70,029,77902 101.49 64,189,22731 9303 
Servicios de arrendamiento 20,099,274.23 29,380,561.73 146.18 27,216,111.12 135.41 
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 73,116,290.37 149,039,540.80 203.84 142,727,425.33 195.21 
Servicios financieros, bancarios y comerciales 5,829,269.29 7,241,568.88 124.23 7,094,007.86 121.70 

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 101,818,249.71 83,952,857.10 82.45 79,413,059.48 77.99 

Servicios de comunicación social 	publicidad 6,338,469.70 4,731,967.41 74.65 3,969,671.34 62.63 

Servicios de traslado y viáticos 99,919,259.69 79,358,183.75 79.42 76,595,156.48 76.66 

Servicios oficiales 8,359,891.08 17,116,910.03 204.75 15,781,626.49 188.78 

Otros servicios generales 3,875,643.71 1,400,963.05 36.15 1,397,214.65 36.05 



 

UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL PRESUPUESTO ANUAL 
CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 
CONSOLIDADO 

hoja 	2 

FWRKIOG 

Fecha: 1910112018 

Hora: 11:00 hrs 

IIn.t , Çd  V*r.tru,tfl (EN PESOS) 

 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
APROBADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO % MONTO % 

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 
	 37,451,687.00 	38,197,791.32 	101.99 

	
36,395,883.34 
	

97.18 

0.00 
0.00 
0.00 

97.18 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

167.90 
123.94 
100.00 
165.08 
100.00 

0.00 
175.03 
100.00 

0.00 
171.45 
60.38 

0.00 
60.38 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Transferencias internas y asignaciones al sector público 
Transferencias al resto del sector público 
Subsidios y subvenciones 
Ayudas sociales 
Pensiones y jubilaciones 
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 
Transferencias a la seguridad social 
Donativos 
Transferencias al exterior 

Bienes muebles, inmuebles e intangibles 
Mobiliario y equipo de administración 
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 
Equipo e instrumental medico y de laboratorio 
Vehículos y equipo de transporte 
Equipo de defensa y seguridad 
Maquinaria, otros equipos y herramientas 
Activos biológicos 
Bienes inmuebles 
Activos intangibles 

Inversión publica 
Obra publica en bienes de dominio publico 
Obra pública en bienes propios 
Proyectos productivos y acciones de fomento 

Inversiones financieras y otras provisiones 
Inversiones para el fomento de actividades productivas 
Acciones y participaciones de capital 
Compra de títulos y valores 
Concesión de préstamos 
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 
Otras inversiones financieras 
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 

Participaciones y aportaciones 
Participaciones  

0.00 
0.00 
0.00 

36,395,883.34 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

137,138,525.18 
51,792,457.92 
16,038,065.33 
34,249,930.20 

1,888,277.99 
0.00 

15,639,012.56 
25,500.00 

0.00 
17,505,281.18 
48,112,818.57 

0.00 
48,112,818.57 

0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 	- 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

101.99 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

171.11 
125.64 
100.00 
168.10 
100.00 

0.00 
178.60 
100.00 

0.00 
179.17 
61.34 

0.00 
61.34 

0.00 



	

0.00 	 0.00 

	

0.00 	 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

99.43 	5,243,888,701.96 	 97.38 

Aportaciones 
Convenios 

Deuda pública 
Amortización de la deuda pública 
Intereses de la deuda pública 
Comisiones de la deuda pública 
Gastos de la deuda pública 
Costo por coberturas 
Apoyos financieros 
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 

Tol 

UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

- 	 PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL PRESUPUESTO ANUAL 

7 	CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 

CONSOLIDADO 
(EN PESOS) 

floja 	3 

FWRKIOG 

Fecha: 19/0112018 

Hora: 11:00 hrs 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
APROBADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO MONTO % 

MTR94Jd{ADOR F. TAPIA SPINOSO 
SECR9Ifr1E ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

C.P.' LECHA HERNÁNDEZ 
	

C.P. EVANGIL1NA MURCIA VILLAGÓMEZ 
DIRECTORA DE PRESUPUESTOS 

	
DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS 



Servicios personales 
Remuneraciones al personal de carácter permanente 
Remuneraciones al personal de carácter transitorio 
Remuneraciones adicionales y especiales 
Seguridad social 
Otras prestaciones sociales y económicas 
Previsiones 
Pago de estímulos a servidores públicos 

Materiales y suministros 
Materiales de administración, emisión de documentos y articulos oficiales 
Alimentos y utensilios 
Materias primas y materiales de producción y comercialización 
Materiales y artículos de construcción y de reparación 
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 
Combustibles, lubricantes y aditivos 
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 
Materiales y suministros para seguridad 
Herramientas, refacciones y accesorios menores 

Servicios generales 
Servicios básicos 
Servicios de arrendamiento 
Servicios profesionales, científicos, técnicos 	: 	s 
Servicios financieros bancarios y comerciales 
Servicios de instalación, reparación, mantcnimient 	conservac 
Servicios de comunicación social y publicidad 
Servicios de traslado y viáticos 
Servicios oficiales 
Otros servicios generales 

4,628,592,718.72 4,595,508,000.13 99.29 4,520253,572.18 97.66 
1,514,165,105.21 1,511,180,822.95 99.80 1,511,005,580.67 99.79 

146,532,102.70 132,008,187.89 90.09 131,202,424.82 89.54 
543,248,780.59 535,867,951.42 98.64 534,003,269.85 98.30 
635,321,545.87 634,650,810.14 99.89 606,967,298.80 95.54 

1,436,72779075 1,429,885 082422 952 1,385 16528278 9641 
0.00 0.00 .00 0.00 0.00 

352,597,393.60 1 3,9l5,l45.51 99.81 351,909,715.26 99.80 
146,445,304.36 ,351,084.63 61.01 83,604,402.63 57.09 
47,041,1944. 31,681,157.40 6 	5 29,054,926.16 61.76 

9,105,074.72 5,695,081.85 .55 5,451,538.66 59.87 
0.00 0.00 • 	0.00 0.00 0.00 

6,552.79 12,288,489.30 66.62 11,565,421.52 62.70 
484,471 00 26 122 118 5438 2476483333 5156 

7,946,504.84 6,O64,50ir3 76.32 5,775,326.62 72.68 
8,406.870.64 4,446,803.12 52.89 4,218,273.81 50.18 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
7,464,635.89 3,052,932.46 40.90 2,774,082.53 37.16 

84,705.43 442,252,331.77 52.28 418,383,500.06 49.45 
70,029,779.02 97.31 64,189,227.31 89.19 

OP
,484.23 

,933,l 10.79 29,380,561.73 73.57 27,216,111.12 68.15 
197,313,246.54 149,039,540.80 75.53 142,727,425.33 72.34 
24,455,421.28 7,241,568.88 29.61 7,094,007.86 29.01 

319,348,814.88 83,952,857.10 26.29 79,413,059.48 24.87 
5,220,185.59 4,731,967.41 90.65 3,969,671.34 76.04 

157,972,393.69 79,358,183.75 50.24 76,595,156.48 48.49 
27,685,846.34 17,116,910.03 61.83 15,781,626.49 57.00 
2,098,202.09 1,400,963.05 66.77 1,397,214.65 66.59 

UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
	 floja 1 

INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 
	

FWRKIOG 

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL PRESUPUESTO ANUAL 
	 Fecha: 19/01/2018 

/ 	 CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 
	 Hora: 	11:00 hrs 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 
" 	 CONSOLIDADO 

Unversdad Yerarvuzana 	 (EN PESOS) 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
MODIFICADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO MONTO 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL PRESUPUESTO ANUAL 
:s 	 CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO  

De¡ 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 
CONSOLIDADO 

Un.r,idd Venemiana 	 (EN PESOS 

hoja 	2 

FWRKIOG 

Fecha: 19/01/2018 

Hora: 11:00 hrs 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
MODIFICADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO % MONTO 

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 38,205,091.32 38,197,791.32 99.98 36,395,883.34 95.26 

Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Transferencias al resto del sector público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Subsidios y subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Ayudas sociales 38,205,091.32 38,197,791.32 99.98 36,395,883.34 95.26 
Pensiones y jubilaciones 0.00 0.00 • 	0.00 0.00 0.00 
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 
Transferencias a la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Transferencias al exterior 0.09 0.00 0.00 0.00 0.00 

Bienes muebles, inmuebles e intangibles 417,588,676.1 139,766,850.85 33.47 137,138,525.18 32.84 
Mobiliario y equipo de administración 131,327,621.08 52,502,170.17 39.98 51,792,457.92 39.44 
Mobiliario y equipo educacional y recreativo ,345,221 .9 	16,223,969.12 57.24 16,038,065.33 56.58 
Equipo e instrumental medico y de laboratorio 4,134.7 34,875,469.62 53.63 34,249,930.20 52.67 
Vehículos y equipo de transporte 7.13 1,888,277. 41.17 1,888,277.99 41.17 
Equipo de defensa y seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 
Maquinaria, otros equipos y herramientas 165,233, 15,958,034.56 9.66 15,639,012.56 9.46 
Activos biológicos 75,500. 25,500.00 33.77 25,500.00 33.77 
Bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Activos intangibles 22 	295.01 18,293,429.39 79.55 17,505,281.18 76.12 

Inversión pública ,316.37 48,882,067.88 25.17 48,112,818.57 24.77 
Obra pública en bienes de dominio públi ,. 	 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Obra pública en bienes propios 194,229,316.37 48,882,067.88 25.17 48,112,818.57 24.77 
Proyectosproductivosyacciones 	ento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Inversiones financieras y otras pro 	s 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Inversiones para el fomento de activi 	 as 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Acciones y participaciones de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Compra de títulos y valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Concesión de préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otroi 	ogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Otras inversiones financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Participaciones y aportaciones 14,093,074.93 0.00 0.00 0.00 0.00 
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Convenios 14,093,074.93 0.00 0.00 0.00 0.00 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

. 	 PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL PRESUPUESTO ANUAL 
/ 	 CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 

¿ .. 	 Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 
CONSOLIDADO 

(Ir_I%1 117fl\ 

hoja 	3 

FWRKIOG 

Fecha: 19/01/2018 

Hora: 11:00 hrs 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO= 
DE EGRESOS 
MODIFICADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO MONTO 

Iieuua publica J.UflJ ',."., 

Amortización de la deuda pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Intereses de la deuda pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Comisiones de la deuda pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Gastos de la deuda pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Costo por coberturas 0.00 0 00 0 00 0.00 0.00 

Apoyos financieros 0.00 0.00 00 0.00 0.00 

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (adefas) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Total 
	

6,285,147, 	 85.18 	5,243,888,701.96 
	

83.43 

VADOR F. TAPIA SPINOSO 
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

VIURCLA VILLAGÓMEZ 

DIRECTORA DE PRESUPUESTOS 
	 DE RECURSOS FINANCIEROS 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA e INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 
PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL MONTO CALENDARIZADO AL PERIODO 

CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 

 CONSOLIDADO 
(EN PESOS) 

hoja 	1 

FWRKIOG 

Fecha: 19101/2018 

Hora: 11:00 hrs 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
APROBADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO MONTO  

Servicios personales 4,741,599,772.94 4,595,508,000.13 96.92 4,520,253,572.18 95.33 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 1,582,594,943.37 1,511,180,822.95 95.49 1,511,005,580.67 95.48 

Remuneraciones al personal de carácter transitorio 	 . 147,642,694.24 132,008,187.89 89.41 131,202,424.82 88.86 

Remuneraciones adicionales y especiales 576,229,562.65 535,867,951.42 93.00 534,003,269.85 92.67 
Seguridad social 647,303,949.26 634,650,8 10.14 98.05 606,967,298.80 93.77 

Otras prestaciones sociales y económicas 1,501,298,857.83 1,429,885,082.22 '$24 1,385,165,282.78 92.26 
Previsiones 0.00 0.00 ÓO 0.00 0.00 

Pago de estímulos a servidores públicos 286,529,765.59 35t,91 5,145.51 122.82 351,909,715.26 122.82 

Materiales y suministros 56,066,658.36 89,351,084.63 159.37 83,604,402.63 149.12 
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 19,331,196.57 31,681,157.40 163.89 29,054,926.16 150.30 
Alimentos y utensilios 6,309,935.81 5,695,081.85 90.26 5,45 1,538.66 86.40 
Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Materiales y artículos de construcción y de reparación 4,675,478.43 12,288,489.30 262.83 11,565,421.52 247.36 
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 14,444,961.70 26,122,1 l8.6 180.84 24,764,833.33 171.44 
Combustibles, lubricantes y aditivos 	

,,. 
5,360,056.48 6,064,501.83 113.14 5,775,326.62 107.75 

Vestuario blancos prendas de protección y artículos deportivos 	 3,486,894.75  4446 803 12 127.53 4,218,273.81  120 98 

Materiales y suministros para seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Herramientas refacciones y accesorios menores  34 62 3,052,932.46 12420 2,774,08253 11285 

Servicios generales 3 	'2200 442252331 77 11388 418 383 50006 10773 
Servicios básicos 4Jl 17422 7002977902 10149 64 18922731 9303 
Servicios de arrendamiento 20,099,274.23 29,380,561.73 146.18 27,216,111.12 135.41 
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 73,116,290.37 149,039,540.80 203.84 142,727,425.33 195.21 
Servicios financieros bancarios y comerciales 5,829,269.29  7 241 568 88 124.23 7,094,007.86  121 70 
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 101,818,249.71 83,952,857.10 82.45 79,413,059.48 77.99 
Servicios de comunicación social y publicidad 6,338,469.70 4,731,967.41 74.65 3,969,671.34 62.63 

Servicios de traslado y viáticos 99,919,259.69 79,358,183.75 79.42 76,595,156.48 76.66 

Servicios oficiales 8,359,891.08 17,116,910.03 204.75 15,781,626.49 188.78 

Otros servicios generales 3,875,643.71 1,400,963.05 36.15 1,397,214.65 36.05 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL MONTO CALENDARIZADO AL PERIODO 

/ 	 CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 
- 	. 	 Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 

CONSOLIDADO 
(EN PESOS' 

hoja 	2 

FWRKIOG 

Fecha: 19/01/2018 

Hora: 11:00 hrs 

CONCEPTO 

PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
APROBADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO MONTO 

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 
Transferencias internas y asignaciones al sector público 
Transferencias al resto del sector público 
Subsidios y subvenciones 
Ayudas sociales 
Pensiones y jubilaciones 
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 
Transferencias a la seguridad social 
Donativos 
Transferencias al exterior 

Bienes muebles, inmuebles e intangibles 
Mobiliario y equipo de administración 
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 
Equipo e instrumental medico y de laboratorio 
Vehículos y equipo de transporte 
Equipo de defensa y seguridad 
Maquinaria, otros equipos y herramientas 
Activos biológicos 
Bienes inmuebles 
Activos intangibles 

Inversión pública 
Obra pública en bienes de dominio público 
Obra pública en bienes propios 
Proyectos productivos y acciones de fomento 

Inversiones financieras y otras provisiones 
Inversiones para el fomento de actividades productivas 
Acciones y participaciones de capital 
Compra de títulos y valores 
Concesión de préstamos 
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros 	gos 
Otras inversiones financieras 
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 

Participaciones y aportaciones 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 

37,451,687.00 38,197,791.32 101.99 36,395,883.34 97.18 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

37,451,687.00 38,197,791.32 101.99 36,395,883.34 97.18 

0.00 0.00 '' 	0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

81,680,188.70 139,766,850.85 171.11 137,138,525.18 167.90 

41,787,730.57 52,502,170.17 125.64 51,792,457.92 123.94 

0.00 16,223,969.12 100.00 16,038,065.33 100.00 

20 747, ,370 00 34, 875,469.12 168.10 34,249,930.20 165.08 

0.00 1 888 27 100.00 1,888,277.99  100 00 

0.00 0 0,00 0.00 0.00 

893500000 j5,958,034.563 17860 1563901256 17503 

0.00 25,500.00 100.00 25,500.00 100.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1o,21p88.13 18,293,429.39 179.17 17,505,281.18 171.45 

79,6P292OO 4888206788 6134 4811281857 6038 
J , 	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

79,684,292.00 48,882,067.88 61.34 48,112,818.57 60.38 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL MONTO CALENDARIZADO AL PERIODO 
CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 

- De] 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 
e. 	 CONSOLIDADO 

(EN PESOS 

Hoja 3 

FWRKIOG 

Fecha: 1910112018 

Hora: 11:00 hrs 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
APROBADO 

DEVENGADO PAGADO 

1 	MONTO % MONTO % 

Deuda pública 0.00 0.00 	 0.00 0.00 0.00 
Amortización de la deuda pública 0.00 0.00 	 0.00 0.00 0.00 

Intereses de la deuda pública 0.00 0.00 	 0.00 0.00 0.00 

Comisiones de la deuda pública 0.00 0.00 	 0.00 0.00 0.00 

Gastos de la deuda pública 0.00 0.00 	 0.00 0.00 0.00 

Costo por coberturas 0.00 0. 	 ).00 0.00 0.00 

Apoyos financieros 0.00 0 0.00 0.00 

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (adefas) 0.00 0.00 0.00 

97.38 

DS 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACION POR OBJETO DE GASTO 

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL MONTO CALENDARLZADO AL PERIODO 
CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 
CONSOLIDADO 

(EN PESOS) 

hoja 	1 

FWRKIOG 

Fecha: 19/01/2018 

Hora: 11:00 hrs 

- 
CONCEPTO 

PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
MODIFICADO 

DEVENGADO PAGADO 

1 	MONTO MONTO % 

Servicios personales 4,628,592,718.72 4,595,508,000.13 99.29 4,520,253,572.18 97.66 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 1,514,165,105.21 1,511,180,822.95 99.80 1,511,005,580.67 99.79 

Remuneraciones al personal de carácter transitorio 	 - 146,532,102.70 132,008,187.89 90.09 131,202,424.82 89.54 
Remuneraciones adicionales y especiales 543,248,780.59 535,867,951.42 98.64 534,003,269.85 98.30 
Seguridad social 635,321,545.87 634 650 810.14 , 9.89 606,967,298.80 95.54 
Otras prestaciones sociales y económicas 1,436,727,790.75 1,429,885,082.22 

- 	)(2 1,385,165,282.78 96.41 
Previsiones 0.00 0.00 0.* 0.00 0.00 
Pago de estímulos a servidores públicos 352,59739360 351 915 14551 4 9981 351,909,71526 9980 

Materiales y suministros 146,445,304.36 891 ,084.63!', 61.01 83,604,402.63 57.09 
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 47,041,194.48 31,681,157.40 67.35 - 	29,054,926.16 61.76 
Alimentos y utensilios 9,105,074.72 5,695,081.85 62.55 5,451,538.66 59.87 
Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.00 A 	0.00 0.00 0.00 0.00 
Materiales y artículos de construcción y de reparación 18,446,552.79 112,288,489.30 66.62 11,565,421.52 62.70 
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 48034471.00 6,122,118.67- 54.38 24,764,833.33 51.56 
Combustibles, lubricantes y aditivos 7,946,504,84  6,064,501,83 76.32 5,775,326.62 72.68 
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 8,406,870.64 4,446,803.12 52.89 4,218,273.81 50.18 
Materiales y suministros para seguridad 	 - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Herramientas, refacciones y accesorios menores 	 ,-:: ,,464,635.89 3,052,932.46 40.90 2,774,082.53 37.16 

Servicios generales 	 - 845,993,705.43 4,252,331.77 52.28 418,383,500.06 49.45 
Servicios básicos 71,966484.23 70,029,779.02 97.31 64,189,227.31 89.19 
Servicios dearrendamiento 39,933, 	0.79 29,380,561.73 73.57 27,216,111.12 68.15 
Servicios profesionales científicos, técnicos y Otros servicios 197333 246 54 149,039,540.80 75.53 142,727,425.33 72.34 
Servicios financieros, bancarios y comerciales 24,455,421.28 7,241,568.88  29 61 7,094,007.86  29 01 
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 319,348,814.88 83,952,857.10 26.29 79,413,059.48 24.87 
Servicios de comunicación social y publicidad 5,220,185.59 4,73 1,967.41 90.65 3,969,671.34 76.04 
Servicios de traslado y viáticos 157,972,393.69 79,358,183.75 50.24 76,595,156.48 48.49 
Servicios oficiales 27,685,846.34 17,116,910.03 61.83 15,781,626.49 57.00 
Otros servicios generales 2,098,202.09 1,400,963.05 66.77 1,397,214.65 66.59 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

7' 	PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL MONTO CALENDARIZADO AL PERIODO 
1.  Y.J , 	 CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 
• - 	

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 
CONSOLIDADO 

en'd.d Verdenizana 
(EN PESOS') 

floja 	2 

FWRKIOG 

Fecha: 1910112018 

Hora: 11:00 hrs 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
MODIFICADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO MONTO 

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 38,205,091.32 38,197,791.32 99.98 36,395,883.34 95.26 

Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias al resto del sector público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Subsidios y subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ayudas sociales 38,205,091.32 38,197,791.32 99.98 36,395,883.34 95.26 

Pensiones yjubilaciones 0.00 0.00 00 0.00 0.00 

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.00 0.00 0 
0.01  

0.00 0.00 

Transferencias a la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 

Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias al exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Bienes muebles, inmuebles e intangibles 417,588,676.21 139,766,850.85 33.47 137,138,525.18 32.84 

Mobiliario y equipo de administración 131,327,621.08 52,502,170.17 39,98 51,792,457.92 39.44 

Mobiliario y equipo educacional y recreativo 28,345,221.96 16,223,969.12 57.24 16,038,065.33 56.58 

Equipo e instrumental medico y de laboratorio 65,024,134.70 34,875,469.62 53.63 34,249,930.20 52.67 

Vehículos y equipo de transporte 4 586,7 13 1,888,277.99 4117 
0.00 

1,888,277.99 
0.00 

4117 
0.00 Equipo de defensa y seguridad 0 tD O 00 

Maquinaa otros equipos y herramientas n 165 233 186 3b 958 034 56 9.66 15,639 012 56 946 

Activos biológicos 75,500.00 . 	25,500.00 33.77 25,500.00 33.77 

Bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Activos intangibles 22,996,295.01 18,293,429.39 79.55 17,505,281.18 76.12 

Inversión pública 194,229,16.37 48,882,067.88 25.17 48,112,818.57 24.77 

Obra publica en bienes de dominio publico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Obra pública en bienes propios 194,229,316.37 48,882,067.88 25.17 48,112,818.57 24.77 

Proyectos productivos y acciones de fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Inversiones financieras y otras provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Acciones y participaciones de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Compra de títulos y valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Concesión de préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros anJjgos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Otras inversiones financieras 	 ' 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Participaciones y aportaciones 14,093,074.93 0.00 0.00 0.00 0.00 

Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Convenios 14,093,074.93 0.00 0.00 0.00 0.00 



LPeuUa publica 
Amortización de la deuda pública 
Intereses de la deuda pública 
Comisiones de la deuda pública 
Gastos de la deuda pública 
Costo por coberturas 
Apoyos financieros 
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (adefas) 

J.uu tJ.uu ,.uv '-,.ut' 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 1 	 00 0.00 0.00 
000 000 < 0 000 000 
000 0.001. oob 000 000 

85.18 	5,243,888,701.96 	 83.43 6,285,147,887 34 	5 3S3,26 58 Total 

AS 

C.P. EVA 
DIRECTORA 

MURCIA VILLAGOMEZ 
DE RECURSOS FINANCIEROS DIRECTORA DE PRESUPUESTOS 

UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

7' 

	

	PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL MONTO CALENDARIZADO AL PERIODO 
CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 

e.ad Veracmixna 	
CONSOLIDADO 

(a,M P1'flÇ'I 

Hoja 3 

FWRKIOG 
Fecha: 19101/2018 
Hora: 11:00 hrs 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
MODIFICADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO MONTO 



hoja 	1 

UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 

' UN, ( 	VARIACIÓN PORCENTUAL, NOMINAL Y REAL, CON RELACIÓN AL MONTO REGISTRADO EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR 
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 

CONSOLIDADO 

(EN PESOS) 

FWRKVOG 

Fecha: 1910112018 

Hora: 	liMO hrs 

CONCEPTO 

DEVENGADO PAGADO 

PERIODO 
ANTERIOR 

PERIODO 
ACTUAL 

VARIACIÓN 

NOMINAL 
VARIACIÓN 

PORCENTUALI 

VARIACIÓN 
REAL 

PERIODO 
1 	ANTERIOR 

PERIODO 

ACTUAL 

VARIACIÓN 
NOMINAL 

VARIACIÓN 
PORCENTUAL 

VARIACIÓN 
REAL 

Servicios personales 4,350,022,941.25 4,595,508,000.13 245,485,058.88 5.64 -1.06 4,278,859,434.67 4,520,253,572.18 241,394,137.51 5,64 -1.06 

Remuneraciones al personal de carácter permanente 1,457,339,980.19 1,511,180,822.95 53,840,842.76 3.69 -2.88 1,457,278,367.76 1,511,005,580.67 53,727,212.91 3.69 -2.89 

Remuneraciones al personal de carácter transitorio 158,344,066.84 132,008,187.89 -26,335.878.95 -16.63 -21.92 158,310,931.84 131,202,424.82 -27,108,507.02 -17.12 -22.38 

Remuneraciones adicionales y especiales 536,262,845.34 535,867,951.42 -394,893.92 -0.07 -6.41 535,640,911.60 534,003,269.85 -1,637,641.75 -0.31 -6.63 

Seguridad social 592,904,879.70 634,650,810.14 41,745,930.44 7.04 0.25 539,648,503.96 606,967,298.80 67,318,794.84 12.47 5.34 
Otras prestaciones sociales yeconómicas 1,317,507,295.76 1,429,885,082.22 112,377,786.46 8.53 1.65 1,300,319,679.81 1,385,165,282.78 84,845,602.97 6.52 -0.23 

Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 "00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pago de estímulos a servidores públicos 287,663,873.42 351,915,145.51 64,251,272.09 22.34 14.58 351,909,715.26 64,248,675.56 22.33 14.57 

Materiales y suministros 77,390,454.58 89,351,084.63 11,960,630.05 15.45 8.1 11,376,. 83,604,402.63 12,227,919.81 17.13 9.70 

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 26,788,652.94 31,681,157.40 4,892,504.46 18.26 10. 24,227,39 29,054,926.16 4,827,533.03 19.93 12.32 

Alimentos y utensilios 6,938,268.86 5,695,081.85 -1,243,187.01 -17.92 -23 6,739,925. 5,451,538.66 -1.288,386.48 -19.12 -24.25 

Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.00 0.00 0.00 9. O 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 

Materiales yartículos de construcción y de reparación 8,540,012.33 12,288,489.30 3,748,476.97 4389 34. 8,058,965.45 1,565,421.52 3,506,456.07 43.51 34.41 

Productos químicos, fannacesiticosydelsboratono 2188714880 2612211867 423496987 1935 117 	9816926 476483333 494790649 2497 1704 

Combustibles lubricantes y aditivos 6223 378 53 6064501 83 -158,876.70 255 73 4 ° 577532662 38965470 632 1226 
Vestuario, blancos, prendas de protección 	artículos deportivos 3,925,465.99 4,446,803.12 521,33713 ., 	3.28 

0. 00 
 4.218,273.81 578.197.56 15.88 8.53 

Materiales y suministro! para seguridad 0.00 0.00 0 00 0179, 00 0.00 0.00 000 000 
Herramientas, refacciones y accesorios menores 3,087,527.13 3,052.932.46 94.67 .12 2.728,214.69 2,774,082.53 45,867.84 1.68 -4.77 

Servicios generales 56261074636 44225233177 120 351.5,9 39 2638) 54184979413 41838350006 12346629407 2279 2768 
Servicios básicos 6312050062 7002977902 6 909 27840 1095 3.911 5749190371 6418922731 669732360 11.65 457 
Servicios de arrendamiento 2770024869 2938056171 168031104 67 066 2542806845 2721611112 178804267 703 024 
Servicios profesionales cientsficos técnicos y otros servicios 104906117 15 149,039,540,80 4413342365 42 3306 10002493534 14272742533 4270248999 4269 3364 
Servicios financieros, bancarios ycomerciales 7,065066.15 7,241,565.88 

6 
176,502.73 -4.00 6.882.390.08 7,094,007.86 211,617.78 3.07 -3.46 

Servicios de instalación, reparación, mantenimientoyconservación 52,410,263.98 83,952,857.10 31,542,593.12 60.18 50.02 47,753.161.49 79,413,059.48 31,659,897.99 66.30 55.75 
Servicios de comunicación social ypublicidad 4,108,003.66 4.731.967.41 6233.75 15.19 7.88 3,857,967.70 3,969,671.34 111,703.64 2.90 -3.63 
Servicios de traslado yviáticos 7868959256 7955818375 668,T.19 085 555 7654322356 7659515648 5193292 007 628 
Servicios oficiales 12,689,046.50 I7,116,910.03 4,427,63.53 34.90 26.34 11,948,061.75 15,781,626.49 3,833,564,74 32.09 23.71 
Otros servicios generales 211921.907.05 1,400.963.05 -210,520,944,00 -99.34 -99.38 211,920,082.05 1,397,214.65 -210,522,867.40 -99.34 -99.38 

Transferencias, asignaciones, subsidios  otras ayudas 50.589,852.09 38,197,791.32 -12,392,060.77 -24.50 -29.28 50,280,137.41 36,395,883.34 -13,884,254.07 -27.61 -32,21 
Transferencias internos y asignaciones al sector publico O 00 0.00 000 000 000 000 000 000 000 000 
Transferencias al resto del sector publico 0,00 0.00 0.00 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Subsidios y subvenciones 	 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Ayudas sociales 50,589,85109 38,197,791.32 -12,392,060.77 -24.50 -29.28 50,280,137.41 36,395,883.34 -13,884,254.07 -27.61 -32.21 
Pensiones yjubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 	. 	. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Transferencias a la seguridad social 	 . 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Donativos 	 ' 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Transferencias al exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Bienes muebles, inmuebles e intangibles 96,103,040.47 139,766,850.85 43,663,810.38 45.43 36,21 90,364,124.01 137,138,525.18 46,774,401.17 51.76 42,14 
Mobiliario y equipo de administración 32.200,293.69 52,502,170.17 20,301,876.48 63.05 52.71 31,321,053.34 51,792,457.92 20,471,404.58 65.36 54.87 
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 8,148,668.96 16,223,969.12 8,075,300.16 99.10 86.47 7,315,121.47 16,038,065,33 8,722,943.86 119.25 105.34 
Equipo e instrumental medico yde laboratorio 25,393,869.77 34,875,469.62 9,481,599.85 37.34 28.63 22,569,611.21 34,249,930.20 11,680,318.99 51.75 42.13 
Vehículos y equipo de transporte 2,951,038.45 1,888,277.99 -1,062,760.46 -36.01 -40.07 2,951,038.45 1,888,277.99 -1,062,760.46 -36.01 .40.07 
Equipo de defensa y seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Maquinaria, otros equipos yherramientas 14,836,495.16 15,958,034.56 1,121,539.40 7.56 0.74 13,741,319.96 15,639,012.56 1,897,692.60 13.81 6.59 
Activos biológicos - 	78,725.00 25,500.00 -53,225.00 -67.61 -69.66 78,725.00 25,500.00 -53,225.00 -67.61 -69.66 
Bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Activos intangibles 12,493,949.44 18,293,429.39 5,799,479.95 46.42 37,13 12.387,254.58 17,505,281.18 5,118,026.60 41,32 32.35 

Inversión pública 86,854,170.92 48,882,067,88 -37,972,103.04 -43.72 -47.29 77,215,975.09 48,112,818.57 -29,103,156.52 -37.69 41.64 
Obra pública en bienes de dominio público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Obra pública en bienes propios 86,854,170.92 48,882,067.88 -37,972,103.04 43.72 47.29 77,215,975.09 48,112,818,57 -29,103.156.52 -37.69 .41.64 
Proyectos productivos y acciones de fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



Hoja 2 

UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO 	 FWRKVOG 

VARIACIÓN PORCENTUAL, NOMINAL Y REAL, CON RELACIÓN AL MONTO REGISTRADO EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR 
De] 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 	 Fecha: 19/01/2018 

"f0 AV 

 
CONSOLIDADO 	 Hora: 	11:00 hrs 

UnIo,ed 	 (EN PESOS) 

CONCEPTO 

DEVENGADO PAGADO 

PERIODO 

ANTERIOR 

PERIODO 

ACTUAL 

VARIACIÓN 

NOMINAL 

VARIACIÓN 

PORCENTUAL 

VARIACIÓN 

REAL 

PERIODO 

ANTERIOR 

PERIODO 

ACTUAL 

VARIACIÓN 

NOMINAL 

VARIACIÓN 

PORCENTUAL 

VARIACIÓN 

REAL 

Inversiones financieras y otras provisiones 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Acciones y participaciones de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Compra de titoslos y valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Concesión de préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Otras inversiones financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Participaciones y aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00\1 

0.00 0.00 0.00 0.00 
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Convenios 0.00 0.00 0.00 Oj s  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Deuda pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Amortización de la deuda pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Intereses de la deuda publica 000 000 000 :4 0.00 0.00 000 000 000 000 000 
Comisiones de la deuda publica 000 0.00 0 00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 000 
Gastos de la deuda publica 0.00 0.00 

1 	
0.00 1, 0,00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

Costo por coberturas 0.00 O.QO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Apoyos financieros 0.00 0.00 0,  00 0.00 0.00 0.00  0 00 CI 00 0.00 0.00 
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (adefas) 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

Total 5,223,571,205.67 
.- 

5,26.580,386,920.9I', ________ -4.01 5,109,945,948.13 	5,243,888,701.96 133,942,753.83 2.62 -3.89 

FINANZAS 

MURCIA VILLAGOMEZ 
DIRECTORAXÍ DE RECURSOS FINANCIEROS 


